^ЕГАЛ1ЛНК
твой провайдер!

ДОГОВОР НА АБОНЕНТСКОЕ
ОБСЛУЖИВАНИЕ ПО ВЫДЕЛЕННЫМ
ЛИНИЯМ № 3563/2023

г. Чита «09» января 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «МегаЛинк», именуемое в дальнейшем «ПРОВАЙДЕР», в лице директора
Фёдорова Павла Анатольевича, действующего на оеновании Устава, с одной стороны, и ГПОУ «Забайкальский
транспортный техникум», именуемое в дальнейшем «АБОНЕНТ», в лице директора Батырева Сергея Геннадьевича,
дейетвующего на оеновании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор регулирует взаимоотношения между ПРОВАЙДЕРОМ и АБОНЕНТОМ по предоставлению услуг
телематических служб глобальной сети «Интернет» (далее - Услуг).
1.2. Предметом Договора является предоставление АБОНЕНТУ услуг передачи данных и услуг телематических служб
глобальной сети «Интернет» в соответствии с установленными Правилами предоставления Услуг.
1.3. Место и условия подключения АБОНЕНТА к сети Интернет и условия работы АБОНЕНТА с Интернет оговариваются
сторонами в Правилах предоставления Услуг (Приложение № 1) и Условиях предоставления Услуг (Приложение № 2), при
подписании настоящего договора.
1.4. Правила предоставления Услуг (Приложение № 1) являются официальным документом ПРОВАЙДЕРА, периодически
публикуются и обновляются на WWW-сервере ПРОВАЙДЕРА (http://megalink.ru), являются обязательными как для
АБОНЕНТА по данному договору, так и для всех других абонентов ПРОВАЙДЕРА.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ПРОВАЙДЕР обязуется с момента заключения Договора:
2.1.1. Предоставлять АБОНЕНТУ Услуги в соответствии с Правилами предоставления Услуг и Условиями предоставления
Услуг.
2.1.2. Подключить клиента к сети Интернет после подписания настоящего договора, на условиях, оговоренных в
Приложении № 2.
2.1.3. Производить обслуживание кабеля / каналов связи до точки, указанной в п.1 Приложения № 2.
2.1.4. Своевременно предупреждать АБОНЕНТА об изменениях в Правилах предоставления Услуг и Условиях
предоставления Услуг следующим образом: не менее чем за 10 календарных дней перед вступлением их в силу. Информация
о предполагаемых изменениях публикуется на WWW-сервере ПРОВАЙДЕРА, одновременно производится рассылка
электронных писем по e-mail всем АБОНЕНТАМ с извещением о предполагаемых изменениях. В случае несогласия с новой
редакцией документов АБОНЕНТ может расторгнуть Договор в соответствии с п. 6.3.
2.1.5. Извещать клиента о плановых технических работах, о их сроках и возможных перерывах в предоставлении Услуг не
менее, чем за 24 часа до начала этих событий.
2.2. АБОНЕНТ обязуется:
2.2.1. Выполнять Правила предоставления Услуг.
2.2.2. Следить за состоянием остатка денежных средств на своем счете у ПРОВАЙДЕРА и своевременно производить оплату
предоставляемых Услуг по счетам ПРОВАЙДЕРА.
2.2.3. Читать и принимать к сведению информацию об изменениях в Приложениях №№1-2, а также других технологических
и организационных изменениях, публикуемую на WWW-сервере и рассылаемую по e-mail ПРОВАЙДЕРОМ.
2.2.4. Соблюдать авторские права на предоставляемые ПРОВАЙДЕРОМ документацию, программные средства и на
информацию, полученную по информационным каналам ПРОВАЙДЕРА.
2.2.5. Использовать услуги ПРОВАЙДЕРА только легальным образом и не переносить на ПРОВАЙДЕРА ответственность за
ущерб любого рода, понесенный АБОНЕНТОМ или третьей Стороной в ходе использования АБОНЕНТОМ услуг
ПРОВАЙДЕРА.
2.2.6. Согласно Постановления правительства Российской Федерации № 758 от 31.07.2014 г., предоставлять ПРОВАЙДЕРУ
список лиц, использующих его пользовательское (оконечное) оборудование. Указанный список должен быть заверен
уполномоченным представителем юридического лица, либо индивидуальным предпринимателем, содержать сведения о
лицах, использующих его пользовательское (оконечное) оборудование (фамилия, имя, отчество (при наличии), место
жительства, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность).Указанный список должен обновляться раз в
квартал.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата за все Услуги, предоставляемые АБОНЕНТУ, осуществляется в рублях перечислением денежных средств на
расчетный счет ПРОВАЙДЕРА, оплатой наличными в офисе ПРОВАЙДЕРА или картами предоплаты усруг компании
«МегаЛинк».
3.2. АБОНЕНТ вносит обязательный ежемесячный платеж, сумма которого оговаривается в Приложении № 2.
Юридические лица - до 1 числа расчетного месяца, в течение которого будут использоваться оплаченные Услуги на
основании счета ПРОВАЙДЕРА. Абонентская плата за Услуги согласно п. 4 Приложения № 2 списывается с лицевого счета
АБОНЕНТА 1 числа каждого месяца. Расчетным месяцем считать календарный месяц.
3.3. Цена за подключение АБОНЕНТА к сети Интернет на момент подписания договора указана в п. 5 приложезия № 2.
3.4. Юридическими лицами оплата за предоставленные Услуги производится только на основании счета ПРС'ВАЙДЕРА не
позднее 5 рабочих дней с момента получения счета.
3.5. По окончании расчетного периода ПРОВАЙДЕР предоставляет счета-фактуры и акты выполненных услу|г.
3.6. АБОНЕНТЫ-юридические лица осуществляют выбор в Правилах предоставления Услуг (Приложение № 1) вида
получения счетов, счет-фактур и актов выполненных работ при подписании настоящего договора.

От Провайдера ____________ __________
а г  Абонента

http://megalink.ru

3.7. При задержке оплаты счета за предыдущий расчетный месяц АБОНЕНТ выплачивает ПРОВАЙДЕРУ пен]э в размере
ставки рефинансирования Центрального Банка РФ на сумму своей задолженности ПРОВАЙДЕРУ за каждый пр )сроченный
день. Также при не оплате счета за предыдущий расчетный месяц АБОНЕНТОМ в течение 5 дней ПРОВАЙДЕР змеет право
расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив об этом АБОНЕНТА за 14 дней. Возобновление предоставления
Услуг АБОНЕНТУ производится в соответствии с Правилами предоставления услуг.
3.8. Цена настоящего договора составляет 42000 (Сорок две тысячи) рублей, НДС не облагается. Цена договора является
твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим щговором и
действующим законодательством.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.202ог. Действие
настоящего Договора распространяется на отношения Сторон, возникшие с 01.01.2023г.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. При невыполнении одной из сторон какого-либо положения настоящего Договора спорные вопросы урегулируются на
основе взаимных договоренностей. Если разрешение споров и разногласий на основе взаимных доге воренностей
невозможно, то они подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
5.2. В случае предъявления АБОНЕНТОМ доводов о невозможности воспользоваться Услугами ПРОВАЙДЕ1А ПО каким-
либо причинам, ПРОВАЙДЕР возвращает полученные от АБОНЕНТА средства за вычетом сумм по оплате Уел fr, которыми
АБОНЕНТ воспользовался с момента заключения договора, а также банковской комиссии при получении/возвр 1те средств в
соответствии с п. 6.3.
5.3. ПРОВАЙДЕР не несет ответственности за любые случаи искажения информации и задержки в предостаЕ лении Услуг,
вызванные технологическими причинами объективного характера.
5.4. ПРОВАЙДЕР не несет юридической, материальной или иной ответственности:
- за качество, содержание, соответствие действующему законодательству информации, полученной или переданной
АБОНЕНТОМ посредством Услуг;
- за использование АБОНЕНТОМ платных услуг других организаций, к которым он получил доступ посредством Услуг
ПРОВАЙДЕРА;
- за качество работы линий связи, предоставляемых другими организациями.
5.5. ПРОВАЙДЕР имеет право прекратить предоставление АБОНЕНТУ Услуг, и расторгнуть Договор в случае, если
АБОНЕНТ нарушил хотя бы один пункт Правил предоставления Услуг (Приложение № 1 к настоящему договор у).
5.6. ПРОВАЙДЕР принимает претензии АБОНЕНТА по статистике в течение 5 рабочих дней с даты возникновения
разногласий.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор может быть расторгнут в любое время с обязательным письменным уведомлением другой Стороны за 30
(Тридцать) дней до даты расторжения.
6.2. АБОНЕНТ имеет право на расторжение Договора только при условии Отсутствия задолжеЕ ности перед
ПРОВАЙДЕРОМ. Остаток неиспользованных средств со Счета АБОНЕНТА в этом случае возвращается за исключением
случаев, предусмотренных в п. 5.5 настоящего Договора.
6.3. Возврат остатка неиспользованных средств со счета АБОНЕНТА при расторжении Договора в соответгтвии с п. 6.2
производится в безналичной форме перечислением на расчетный счет АБОНЕНТА в любом банке-резидент!; РФ. Возврат
производится в 7-дневный срок при наличии письменного заявления Абонента с указанием полных реквизите в получателя.
Остаток неиспользованных средств возвращается за вычетом сумм по оплате Услуг, которыми АБОНЕНТ вое пользовался с
момента заключения Договора, а также банковской комиссии при получении/возврате средств.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
7.1. ПРОВАЙДЕР: Общество с ограниченной ответственностью «МегаЛинк», ИНН 7536050140 КПП 7536010^1
Р/с 40702810110000114073 в АО "Тинькофф Банк" к/с 30101810145250000974 БИК 044525974
Лицензия № 134129 от 12,12.2015г. (Услуги связи по передаче данных, за исключением услуг связи по переда'^е данных для
целей передачи голосовой информации)
ЛицензЕЕЯ № 134128 от 21.11.2015г. (Телематические услуги связи), выданные Федеральной службой по на^дзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
Почтовый адрес; 672000, г. Чита, а/я 1188. Телефон / факс: 8(3022) 222-000, 222-111, e-mail: info@megalink.ru.
Служба технической поддержки: 8(3022) 222-000, 222-111 (пн-пт 9:00-18:00), 57-10-57 (пн-пт 18:00-21:00, сб-в : 9:00-21:00).

7.2. АБОНЕНТ: ГПОУ «Забайкальский транспортный техникум»
ИНН 7537007941 КПП 753701001 ОГРН 1027501154614
Наименование банка; ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по
Забайкальскому краю г. Чита ( ГПОУ «ЗТТ» л/сч 20916X82020)
р/сч 03224643760000009100, БИК 017601329, Единый казначейский счет/кор.счет 40102810945370000063
Юридический, почтовый адрес: 672026 Забайкальский край, г. Чита,^л^£^йдара, дом 4
Телефон: 8(3022) 39-11-03, 21-71-40 (доб. 3) бух., e-mail: NPO-Pl|s«3@yandex":^.^^

От ПРОВАЙДЕРА:
Директор ООО «МегаЛинк»

«09» января 2023 г.
м.п.

_/Фёдоров П. А./ 5_5д_£/Батырев С. Г/
202 г.

mailto:info@megalink.ru

(}иЬЕГАЛ1ЛНК
твой провайдер!

ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУ^

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к ДОГОВОРУ № 3563/2023
от «09» января 2023г.

Настоящие Правила предоставления Услуг являются частью Договора на абонентское обслуживание между
ООО «МегаЛинк», именуемым в дальнейшем «ПРОВАЙДЕР», и ГПОУ «ЗТТ», именуемым в дальнейшем «АБОНЕНТ».

1. ПРОВАЙДЕР предоставляет Услуги только своим АБОНЕНТАМ. АБОНЕНТОМ считается Лицо, за1 лючившее с
ПРОВАЙДЕРОМ Договор на абонентское обслуживание.
2. Регистрация АБОНЕНТА производится только в офисе ПРОВАЙДЕРА в рабочее время (9;00-18;00) по адэесу: г. Чита,
ул. Николая Островского, д. 20, офис 1, тел. 8(3022) 222-000, 222-111. АБОНЕНТУ необходимо обратится в службу
регистрации ПРОВАЙДЕРА, сообщить о желании зарегистрироваться и получить для подписания экземпляр л договора и
его приложений.
3. ПРОВАЙДЕР предоставляет оплаченные АБОНЕНТОМ Услуги сети Интернет круглосуточно.
Другие службы (служба регистрации, бухгалтерия и др.) функционируют только в рабочее время (9:00-18:00 в понедельник-
пятницу). Служба технической поддержки работает с 9:00 до 21:00 без выходных по тел.: 8(3022) 222-000, 222-111 (пн-пт
9:00-18:00), 57-10-57 (пн-пт 18:00-21:00, сб-вс 9:00-21:00).
4. Ответственность за все действия в сети, произведенные под именем и с паролем АБОНЕНТА им самим или другими
физическими/юридическими лицами, полностью лежит на самом АБОНЕНТЕ.
5. АБОНЕНТ должен обеспечивать конфиденциальность присвоенного ему пароля. ПРОВАЙДЕР не несет от зетственности
перед АБОНЕНТОМ за ущерб любого рода, понесенный АБОНЕНТОМ из-за утери своего пароля.
6. При регистрации создается Личный счет АБОНЕНТА (Счет), на котором учитывается информация о потребленных
услугах, а также платежах АБОНЕНТА. При заказе нескольких Услуг возможно создание нескольких личных Счетов
АБОНЕНТА. ПРОВАЙДЕР обеспечивает АБОНЕНТУ доступ к информации о его Счете, через Личный кабинет на
официальном сайте ПРОВАЙДЕРА (http://megalink.ru). АБОНЕНТ обязан следить за состоянием свэего Счета и
своевременно осуществлять платежи.
7. АБОНЕНТУ запрещается:

1* Использовать Услуги для передачи через сеть любой информации, противоречащей действующему рс ссийскому или
международному законодательству;
2* Публиковать или передавать любую информацию или программное обеспечение, которое со.юржит в себе
компьютерные «вирусы» или способно нарущить нормальную работу компьютеров, доступных через сет ь;
3* Производить рассылку информации рекламного характера другим пользователям сети без i:x согласия за
исключением отправления рекламных сообщений в специальные коммерческие телеконференции и списки рассылки;
4* Осуществлять попытки несанкционированного доступа к оборудованию ПРОВАЙДЕРА и к др тим системам,
доступным через сеть Интернет.

8. В случае нарушения перечисленных Условий ПРОВАЙДЕР вправе прекратить предоставление Услу и расторгнуть
Договор на абонентское обслуживание в одностороннем порядке в соответствии с пп. 5.5, 6.2 настоящего Дшовора.
9. Приведенный перечень неправомерных действий АБОНЕНТА не является окончательным и i  юбое действие
АБОНЕНТА, противоречащее Действующему Законодательству, может быть взято на контроль администрацией
ПРОВАЙДЕРА.
10. При полном исчерпании средств на Счете, либо невнесении на Счет обязательного платежа в сроки, установленные в
настоящем договоре, ПРОВАЙДЕР имеет право приостановить предоставление Услуг АБОНЕНТУ. Дл i возобновления
предоставления Услуг АБОНЕНТУ необходимо внести на расчетный счет ПРОВАЙДЕРА очередную предоп лату.
11. ПРОВАЙДЕР имеет право прекратить предоставление Услуг АБОНЕНТУ и удалить Счет АБОНЕНТА из базы данных,
если в течение шести месяцев после полного исчерпания средств на Счете АБОНЕНТА он не внесет oчepe^нoй предоплаты.
В этом случае, для возобновления предоставления Услуг АБОНЕНТУ необходимо вновь зарегистрироваться и заключить
Договор на абонентское обслуживание.
12. ПРОВАЙДЕР может предоставить дополнительные услуги по заявке АБОНЕНТА. Оплата вы1|олненных работ
производится по установленным ценам.
13. АБОНЕНТ выбрал слет1ующий вид получения счетов; по электр|онной

__________________ или оригиналы документов - курьером. В случае
оригиналов Абонент вправе:
а) забрать счет самостоятельно

почте
абора получения

б) потребовать доставки счета курьером, за отдельную плату, составляющую на момент подписания договора
____________________ . В случае изменения платы за доставку счета ПРОВАЙДЕР уведомляе^ АБОНЕНТА в
соответствии с п. 2.1.3. Договора на абонентское обслуживание. , ; ^

От ПРОВАЙДЕРА: От А Б9|Н Е Д Т ^Вб/°Ч:̂ уу \
Директор ООО «МегаЛинк» Директор РЙОЗ̂ <<5

_______________________ ^/Фёдоров П. А./
«09» января 2023 г.
м.п. M»n,i

■jJi  У '/Бдтырев С. Г/
Г

1%V>'..к • о».

http://megalink.ru

(Я^ЕГАЛИНК
твой провайдер!

УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУ Г

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к ДОГОВОРУ № 3563/2023
от «09» января 2023г.

Настоящие Условия предоставления Услуг являются частью Договора на абонентское обслужива: 1ие между
ООО «МегаЛинк», именуемым в дальнейшем «ПРОВАЙДЕР», и ГПОУ «ЗТТ», именуемым в дальнейшем «АБОНЕНТ».

1. Адреса офисов, в которых выполняется подключение и обслуживание АБОНЕНТА к сети Интернет;

г. Чита, ул. Ингодинская, дом 17А

2. Тип порта на оборудовании АБОНЕНТА, подключаемом к сети Интернет: Ethernet 100Base-T

3. Скорость доступа к сети Интернет: до 30 Мбит/сек

4. Абонентская плата в месяц; 3500 (Три тысячи пятьсот) рублей

5. Стоимость подключения оборудования АБОНЕНТА по указанным в п.1 адресам: 0 (Ноль) рублей

6. Дата подключения АБОНЕНТА к сети Интернет; в течение 30 рабочих дней со дня поступления платежа
АБОНЕНТА.

7. По данному подключению ПРОВАЙДЕР производит обслуживание кабеля / каналов связи до офисо! заказчика.
ПРОВАЙДЕР обеспечивает ввод кабеля в помещения, указанные в п. 1 настоящих Условий, и передает клиенту кабель
длиной, необходимой для организации подключения оборудования АБОНЕНТА. Прокладка кабеля по помещению
производится либо АБОНЕНТОМ, либо сотрудниками ПРОВАЙДЕРА по дополнительному согласованию с AIОНЕНТОМ.
ПРОВАЙДЕР не несет ответственности за перерыв в оказании услуг, произошедший из-за физических noepi эдений или
другого внешнего воздействия на кабель, находящийся в помещении АБОНЕНТА.

8. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за частичное или полное неисполнение обязательств
по настоящему Договору, обусловленное действием обязательств непреодолимой силы, т.е. чрез1 ычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и ко'орые нельзя
предвидеть или избежать. К форс-мажорным обстоятельствам стороны относят объявленную или фактическую i юйну, бунты,
восстания, всеобщие забастовки, эпидемии, чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, в т. i . стихийные
бедствия (пожары, заносы, землетрясения, наводнения, удар молнии, и т.д.), техногенные катастрофы, а та :же решения
органов государственной власти, в т.ч. предусматривающие запретительные меры: запрещение перевоз ж и другие
обстоятельства в соответствии с действующим законодательством РФ.

От ПРОВАЙДЕРА;
Директор ООО «МегаЛинк»

ОгАБОрН1А:;,
Директор «5ТТ»

«09» января 2023 г.
_/Фёдоров П. А./ УБатырев С. Г./

^ ЕГАЛ тН К
твой провайдер!

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к ДОГОВОРУ № 3563/2023
от «09» января 2023г.

Настоящие Условия предоставления Услуг являются частью Договора на абонентское обслуживачие между
ООО «МегаЛинк», именуемым в дальнейшем «ПРОВАЙДЕР», и ГПОУ «ЗТТ», именуемым в дальнейшем «АБС iHEHT».

Подписанием настоящего Согласия, являющегося неотъемлемой частью договора на Абонентское обслуживание по
выделенным линиям. Абонент выражает свое согласие на обработку ООО «МегаЛинк» и/или третьими лицами, в том числе
по поручению ООО «МегаЛинк», персональных данных Абонента (сведений об абоненте, в том числе указанныic в ст. 53 ФЗ
«О связи»), а именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) третьим лицам, обезличивание, б, юкирование,
удаление, уничтожение, информирование Абонента о продвигаемых услугах/тарифах ООО «МегаЛинк», иных целях,
связанных с реализацией прав и исполнением обязательств по настоящему Договору, в т.ч. для предоставления лицам,
осуществляющим от имени ООО «МегаЛинк» печать и доставку счетов и иной корреспонденции ООО «МегаЛ: шк», расчеты
за услуги, взыскание с Абонента задолженности за услуги, или лицам, которым передано право требования такой
задолженности. ООО «МегаЛинк» обеспечивает конфиденциальность и безопасность персональных данных А6 онента.

Настоящее согласие действует с момента заключения настоящего Договора и до момента его расторжения/прекращения,
либо исполнения (прекращения) обязательств по нему, - в зависимости от того, какое из обстоятельств настуг ит позднее. В
случае несогласия Абонента на обработку его персональных данных полностью или в части отдельных сп зсобов, целей
обработки, Абонент при заключении Договора подписывает соответствующее заявление. После заключения Договора
согласие на обработку персональных данных может быть отозвано Абонентом полностью или в части отдель зых способов,
целей обработки, путем подачи Абонентом соответствующего заявления ООО «МегаЛинк» в письменной ф( рме в течение
срока действия настоящего Договора. Согласие считается отозванным с момента получения заявления ООО «^ (егаЛинк».

От ПРОВАЙДЕРА:
Директор ООО «МегаЛинк»

«09» января 2023 г.
м.п.

_/Фёдоров П. А./
'202